
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE n. 855 del 26-09-2024 (Numero Settoriale 317) 

 
 

Oggetto: SOGGIORNO PRESSO LOCALITA' VASTO MARINA (CH) A 
FAVORE DI ULTRASESSANTACINQUENNI AUTOSUFFICIENTI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI CESA (CE). LIQUIDAZIONE SALDO 
HOTEL ADRIATICO -CIG: B2EB02C02E -  
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisei del mese di settembre, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 
Servizio dott.avv. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprie funzioni, 
 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 
31.10.1997; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale; 

  
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020; 

  
adotta il presente provvedimento. 

  

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 855 del 26-09-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
 
.- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 24/07/2024 veniva stabilito di dare 
indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali di procedere all’organizzazione di un 
soggiorno per gli ultracinquantacinquenni di questo Comune per l’anno 2024 per 
settembre/ottobre 2024 (4 notti e 5 giorni), presso località Pescara o zona limitrofa, per un 
gruppo di 44 ultracinquantacinquenni più 4 accompagnatori; di demandare al Responsabile 
dell’Area Affari Generali la redazione degli atti conseguenti e necessari al presente atto; 
veniva stabilito che gli ultracinquantacinquenni saranno assoggettati alle spese di 
compartecipazione per una quota come di seguito indicato: FASCIA ISEE 
CONTRIBUZIONE I da € 0,00 a € 5.000,00 ESONERATO; II da € 5.000.01, ad € 10.000,00 
Quota € 100,00; III da € 10.001,00 ad € 15.000,00 Quota € 150,00; IV oltre € 15.000,01 
Quota € 200,00; veniva dato atto che la spesa presuntiva massima di €. 15.000,00 per il 
presente atto trova copertura per € 10.000,00, sul cap. n. 11043/13 del bilancio 2024 e per la 
restante parte di € 5.000,00 si demanda al responsabile dell’Area Finanziaria di predisporre 
apposita variazione di bilancio tenendo conto delle quote di compartecipazione alla spesa da 
parte dei beneficiari; 
 
.- con Determinazione n. 712 del 02/08/2024 (Numero Settoriale 260) ad oggetto: 
“SOGGIORNO PRESSO LA LOCALITA' PESCARA O ZONA LIMITROFA A FAVORE 
DI ULTRASSESSANTACINQUENNI AUTOSUFFICIENTI RESIDENTI NEL COMUNE 
DI CESA (CE). APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA”, il Responsabile 
dell’Area politiche sociali approvava l’avviso pubblico e lo schema di domanda di 
partecipazione per la realizzazione di un soggiorno per gli anziani di questo Comune per 
l’anno 2024 per il periodo dal 10 settembre 2024 e fino al 14 settembre 2024 (4 notti e 5 
giorni), presso la Località di VASTO MARINA (CH); 
 
.- con Determinazione n. 773 del 03/09/2024 (Numero Settoriale 282), considerato che alla 
data di scadenza dell’Avviso pubblico sono pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Ente, n. 48 
domande e che l’Ufficio Servizi Sociali ha effettuato la regolare istruttoria delle domande; si 
approvavano gli elenchi degli AMMESSI E BENEFICIARI N. 44; dei RINUNCIATARI N. 
02 (prot. n. 9705 del 29/08/2024); degli ESCLUSI N. 02; e degli ACCOMPAGNATORI N. 4; 
 
.- con Determinazione n. 777 del 03/09/2024 (Numero Settoriale 284), il sottoscritto 
Responsabile dell’Area Affari Generali provvedeva ad approvare il preventivo de L’Adriatica 
di Scafetta Gabriella e C. s.n.c. - Hotel Adriatico - con sede in Vasto Marina (Ch), al Viale 
Dalmazia n. 138, P. Iva 00109770693, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 8999 del 
02/08/2024, per soggiorno del gruppo di 48 persone (4 accompagnatori compresi) per il 
periodo dal 10 settembre 2024 e fino al 14 settembre 2024 (4 notti e 5 giorni), comprendente: 
- Tariffa Hotel in pensione completa € 65,00 a persona a notte; - Trattamento di pensione 
completa; - Accesso piscina; - Servizio spiaggio (ombrellone + lettino + sdraio); - Acqua 
denaturalizzata ai pasti + ¼ vino a persona; ad impegnare, per fronteggiare la spesa derivante 
per il summenzionato servizio la somma di euro 11.345,46 oltre iva di euro 1.134,54, per la 
complessiva somma di euro 12.480,00 iva inclusa sull’intervento 11043/13 del bilancio 2024, 

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 855 del 26-09-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 
 

ovvero come previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 24/07/2024; a dare 
atto che il cig relativo al presente procedimento è il seguente: B2EB02C02E; 
 
.- con Determinazione n. 780 del 04-09-2024 (Numero Settoriale 287) si liquidava a 
L’Adriatica di Scafetta Gabriella e C. s.n.c. - Hotel Adriatico - con sede in Vasto Marina (Ch), 
al Viale Dalmazia n. 138, P. Iva 00109770693, l’importo di €. 5.672,73, oltre Iva di €. 567,27, 
per la somma complessiva di €. 6.240,00 iva inclusa, come acconto del 50% dell’importo 
totale per il soggiorno del gruppo di 48 persone (4 accompagnatori compresi) per il periodo 
dal 10 settembre 2024 e fino al 14 settembre 2024 (4 notti e 5 giorni), come da fattura n. 
60/24 del 04/09/2024, mediante bonifico su IBAN indicato in fattura: ███████; 
 
Considerato che L’Adriatica di Scafetta Gabriella e C. s.n.c. - Hotel Adriatico - con sede in 
Vasto Marina (Ch), al Viale Dalmazia n. 138, P. Iva 00109770693, ha presentato la fattura n. 
66/24 del 17/09/2024 di €. 5.672,73, oltre Iva di €. 567,27, per la somma complessiva di €. 
6.240,00 iva inclusa, quale saldo dell’importo totale previsto per il soggiorno del gruppo di 48 
persone (4 accompagnatori compresi) per il periodo dal 10 settembre 2024 e fino al 14 
settembre 2024 (4 notti e 5 giorni); 
 
Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010 relativa alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

DETERMINA 
 

La precedente narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determina; 
 
. - di liquidare a L’Adriatica di Scafetta Gabriella e C. s.n.c. - Hotel Adriatico - con sede in 
Vasto Marina (Ch), al Viale Dalmazia n. 138, P. Iva 00109770693, l’importo di €. 5.672,73, 
oltre Iva di €. 567,27, per la somma complessiva di €. 6.240,00 iva inclusa, come saldo 
dell’importo totale per il soggiorno del gruppo di 48 persone (4 accompagnatori compresi) per 
il periodo dal 10 settembre 2024 e fino al 14 settembre 2024 (4 notti e 5 giorni), come da 
fattura n. 66/24 del 17/09/2024, descritta in premessa, mediante bonifico su IBAN indicato in 
fattura: ███████; 
 
.- di imputare la somma di €. 5.672,73, oltre Iva di €. 567,27, per la somma complessiva di €. 
6.240,00 iva inclusa, come acconto del 50% dell’importo totale previsto, sull’intervento 
11043/13 del bilancio 2024; 
 
.- di dare atto che il cig relativo al presente procedimento è il seguente: B2EB02C02E; 
 
.- di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in 
applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;  
 
.- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 855 del 26-09-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 
 

 
.- di attestare che l’atto rispetta gli indirizzi dell’Amministrazione e risponde all’interesse 
collettivo;  
 
.- di attestare e dare atto che tutta la documentazione di cui al presente provvedimento è 
materialmente depositati agli atti, presso il competente ufficio comunale, per formare parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione e che, a norma di legge, sono 
consultabili da chiunque ne abbia interesse;  
 
.- di attestare l'insussistenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile 
nell’adozione della presente determinazione;  
 
.- di precisare che, a norma dell'art. 183, comma 9 bis, del D.lgs. n. 267/2000, trattasi di 
entrata e spesa non ricorrente;  
 
.- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio e sul sito WEB comunale ai fini della generale conoscenza;  
 
.- di trasmettere copia del presente atto: al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza, al Sindaco ed al Segretario Comunale solo per conoscenza, 
nonché al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 
 
 
 Il Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 avv. Generoso Marrandino 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 

Mario De Michele


